
cs
v:

 B
O

A
20

14
11

06
00

2

06/11/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 218

35448

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2014, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 26 de mayo de 2014, 
del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se 
convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Adminis-
tración, Administradores Superiores.

Con fecha 13 de junio de 2014, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 114, 
la Resolución de 26 de mayo de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad 
de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de 
Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Superior de Administración, Administradores Superiores.

Vistos sendos apartados 1.2 de las Resoluciones de 11 de abril de 2014, del Director Ge-
neral de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para ingreso, por turno independiente para discapacitados y por promoción interna, res-
pectivamente, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores, en los 
que se establecen la acumulación de las plazas que no resulten cubiertas a las del turno libre 
de la Oferta de Empleo Público complementaria de 2011, resuelvo:

Primero.— Modificar la Resolución de 26 de mayo de 2014, del Director General de la 
Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para 
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores, en los si-
guientes términos:

Se suprime el párrafo segundo de la base 1. Normas generales, apartado 1.1, que queda 
redactado como se indica a continuación:

“1. Normas generales.
1.1. Se convocan pruebas selectivas para cubrir 19 plazas del Cuerpo de Funcionarios 

Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de 
Administración, Administradores Superiores.”

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Zaragoza, 7 de octubre de 2014.— El Director General de la Función Pública y Calidad de 
los Servicios, P.A., la Secretaria General Técnica de Hacienda y Administración Pública, Laura 
Moreno Casado.


